

اخبار

ژاوی از تصمیم به باز نشستگی منصرف شد



کاپیتان اسپانیایی السد از تصمیم خود برای خداحافظی از فوتبال در تابستان منصرف شد و می خواهد فصل بعد هم به میدان برود.

به نقل از الرای، ژاوی بعد از سال‌ها حضور در بارسلونا با وجود اینکه با پیشنهاد چند تیم اروپایی مواجه شد اما تصمیم گرفت راهی لیگ ستارگان قطر شود و السد را به عنوان تیم بعدی خود انتخاب کند.

این بازیکن اسپانیایی پیش از این تاکید کرده بود که با پایان فصل جاری برای همیشه از فوتبال خداحافظی می کند و به دنیای مربیگری رو می آورد اما از تصمیم خود برای خداحافظی از فوتبال منصرف شده است. او گفت: هنوز احساس می کنم از نظر بدنی در شرایط خوبی به سر می برم و می توانم به فوتبال ادامه دهم. خداحافظی خود را ۶ ماه دیگر به تعویق می اندازم و فصل بعد هم برای السد به میدان خواهیم رفت.

این ستاره اسپانیایی همواره بهترین بازیکنان السد است. او توانسته زمینه صعود این تیم به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را مهیا کند.

■ ■ ■

اظهارات جنجالی راموس پس از ال کلاسیکو

مدافع رئال مادرید به انتقاد از رفتار بازیکنان بارسلونا در ال کلاسیکو پرداخت و آن را نادرست عنوان کرد.
به نقل از آاس، رئال مادرید یکشنبه شب در هفته سی و ششم لالیگا برابر بارسلونا ۲ - ۳ مساوی کرد. سرخیو راموس پس از بازی گفت: می انستیم که با وجود قهرمانی بارسلونا در لالیگا برای چه هدفی بازی می کنیم. مادرید بازی خیلی خوبی انجام داد. از دقیقه نخست برای پیروزی یا به میدان گذاشتیم در حالی یک امتیاز کسب کردیم که دوست داشتیم پیروز این دیدار شویم.

بازیکنان رئال مادرید زمانی که لوئیس سوارس بر زمین افتاده بود، توپ را به بیرون نزدند. مدافع اسپانیایی در این رابطه اظهار کرد: زمانی که بازیکنی بر زمین می افتد و فکر می کنید شرایطش بد است، توپ را به بیرون می فرستید. با این حال، با توجه به شناختی که از سوارس دارم، با احترام فراوان به بارسلونا تصور نمی کنم در آن صحنه نیازی به فرستادن توپ به بیرون بود.

مدافع رئال مادرید درباره تحت فشار قرار گرفتن داور توسط بازیکنان بارسلونا در توتل ورزشگاه، گفت: آنها کمی داور را در توتل تحت فشار قرار دادند. نمی دانم آیا دوربین در این مکان وجود دارد یا نه. آنها به داور همه چیز گفتند. فوتبال نباید اینچنین باشد.

راموس در پایان به درگیری خود با سوارس اشاره کرد و گفت: هر کسی پدر و مادر خودش است. ما در اینجا حضور نداریم تا همدیگر را ادب کنیم. به اندازه کافی در خانه ۳ فرزندم را تربیت می کنم. در بازی فوتبال داور باید در چنین صحنه هایی دخالت کند.

■ ■ ■

جهانبخش پس از آقای گلی در لیگ هلند: آماده چالش بزرگ تری هستم

علیرضا جهانبخش از کسب عنوان آقای گلی در لیگ هلند ابراز خوشحالی و عنوان کرد آماده چالش بزرگ تری در دوران فوتبالش است.
رقابت های لیگ هلند با برگزاری ۹ دیدار به صورت همزمان به پایان رسید. علیرضا جهانبخش، ملی پوش ایرانی در پایان این رقابت ها موفق شد در حالی عنوان آقای گلی در لیگ هلند را به دست بیاورد که بسست تخصصی او مهاجم نبود و در اکثر بازی ها در پست هافبک کناری به بازی گرفته می شد. جهانبخش در نهایت با ثبت ۲۱ گل توانست به این مهم دست یابد و عنوان آقای گلی را به دست بیاورد تا در بهترین شرایط برای جام جهانی روسیه آماده شود و به استقبال این رقابت ها برود.

علیرضا جهانبخش بعد از ثبت عنوان آقای گلی در لیگ هلند گفت: من از همان هفته اول بشدت تلاش کردم تا بتوانم به تیمم کمک کنم. به ثمر رساندن گل و پاس گل حس خیلی خوبی داشت و خوشحالم که در روز پایانی این رقابت ها توانستم عنوان آقای گلی را به دست بیاورم. او درباره فصل بعد خود نیز گفت: من آماده چالش بزرگ تری در دوران فوتبالی خودم هستم ولی هنوز هیچ صحبتی با مدیر برنامه هایم نداشته ام. من بازیکن جاه طلبی هستم و دوست دارم اهداف بزرگ تری را دنبال کنم اما اول از همه می خواستم فصل را بخوبی به پایان برسانم.

استقلال و ذوب آهن در حالی به مصاف هم می روند که هر دو تیم در اوج آمادگی قرار دارند. در چارچوب رقابت های لیگ قهرمانان آسیا امروز سه شنبه ۲ نماینده ایران با یکدیگر روبه رو می شوند. تیم های ذوب آهن و استقلال در حالی به مصاف هم می روند که هر دو تیم در اوج آمادگی خود در یک سال گذشته قرار دارند. استقلال بتازگی قهرمان جام حذفی شده و شفر هم قراردادش را با این تیم تمدید کرده است. شفر انگیزه بالایی دارد تا هم انتقام شکست از ذوب آهن را بگیرد و هم می خواهد کارش را در تهران ساده تر کند و به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا صعود کند. البته او مامه تیم را در بازی با ذوب آهن به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و این مساله توان تهاجمی استقلال را طبیعتا کاهش می دهد. جز او احتمالا برزای هم به مصاف امروز نمی رسد که البته با توجه به نیمکت نشینی این بازیکن، نبود او نمی تواند خیلی در برنامه های شفر خلل وارد کند. در سوی دیگر این میدان امیر قلعه نویی قرار دارد که راه شکست دادن استقلال را بخوبی بلد است. او در این سال ها همواره رقیب سرسختی برای استقلال بوده و بارها مانع قهرمانی این تیم در لیگ برتر شده است. تیم او در اوج آمادگی است و با نایب قهرمانی، لیگ را به پایان برد. تیریزی و کیروش استتلی بازیکنان موفق تهاجمی او هستند و در دروازه این تیم مظاهری قرار دارد که نقطه اتکای ذوبی هاست. با توجه به آشنی رحمتی و قلعه نویی حساسیت میان این دو تا حد زیادی مرتفع شده و این مساله شاید تمرکز استقلالی ها را بیشتر کند. ذوب آهن و استقلال ساعت ۱۹:۱۵ روز سه شنبه در اصفهان با قضاوت داوران ژاپنی به مصاف هم می روند.

■ **شفیعی: ۲ بازی فینال گونه با استقلال داریم**
مدافع تیم فوتبال ذوب آهن گفت: ۲ بازی فینال گونه با استقلال در پیش داریم. خالد شفیعی در نشست خبری پیش از بازی با استقلال اظهار داشت: ما ۲ فینال در پیش داریم که باید آنها را با موفقیت پشت سر بگذاریم. وی افزود: در طول هفته تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم و آماده این بازی هستیم. استقلال هم تیم خوبی است که قهرمان جام حذفی شده و

من به آنها تبریک می گویم چون نشان دادند لیاقت قهرمانی را دارند و امیدوارم در گام اول برنده باشیم و این بازی مهم را به نفع خودمان تمام کنیم. شفییی تاکید کرد: اگر اشتباه نکنم ذوب آهن ۷ دوره در آسیا حضور داشته و عملکرد خوبی از خود به جا گذاشته است ولی ما سعی می کنیم در این دوره هم با موفقیت کار را پیش ببریم.

■ **دوراھی سبز و زرد**

امیر قلعه نویی فصل یا بهتر است بگوییم نیم فصل دوم بسیار موفق سی را با تیم ذوب آهن پشت سر گذاشت تا با قرار گرفتن در سکوی دوم، لیگ هفدهم را به اتمام برساند. او با ذوب آهن از گروه مقدماتی اش در آسیا به مرحله یک هشتم نهایی صعود کرد و حالا در این مرحله حریف تیم استقلال شده است. تیمی که گفته می شود قلعه نویی آن را اگر بهتر از ذوب آهن نشناسد کمتر از آن هم نمی شناسد.

درباره سرمربی ذوب آهن مدت هاست

حساس ترین بازی استقلال و ذوب آهن مقابل هم

در حد آسیا



گفته می شود گزینه نخست سپاهان برای فصل آینده است. خبری که تاکنون نه تایید شده نه تکذیب تا به نظر برسد چندان هم از واقعیت دور نیست. در اینکه مقصد فصل آینده قلعه نویی همچنان فوتبال اصفهان است تردیدی نیست اما هنوز به طور قطع نمی توان گفت او روی نیمکت سپاهان خواهد نشست یا روی نیمکت ذوب آهن.

احتمال اینکه در صورت پیروزی ذوب آهن مقابل استقلال در مجموع ۲ دیدار رفت و برگشت آسیایی و صعود این تیم به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، امیر قلعه نویی قید جدایی از این تیم را بزند تا همراه با آن در مراحل بعد لیگ قهرمانان آسیا هم حضور داشته باشد وجود دارد اما اگر ذوب آهن مقابل آبی پوشان پذیری شکست باشد و از گردونه لیگ قهرمانان آسیا حذف شود آنگاه احتمال اینکه قلعه نویی بار دیگر روی نیمکت سپاهان در لیگ برتر بنشیند وجود دارد.

■ **استقلال به دنبال برد ششم مقابل امیر**

از روزی که امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی در فوتبال ما صاحب سمت شد، در مجموع مقابل استقلال ۵ بار ناکام شده است و آبی پوشان امروز برای رسیدن به ششمین کامیابی مقابل امیر به میدان خواهند رفت. البته مساله را باید از آن طرف هم دید. کارنامه امیر مقابل استقلال کاملا خوب است و کفه ترازو به سود پیروزی های او سنگینی می کند. قلعه نویی تاکنون در مسابقات مختلف رسمی ۸ بار توانسته آبی پوشان پایتخت را شکست دهد. اتفاقی که نخستین بار بهار سال ۸۲ همراه استقلال اهواز و آخرین بار نیز زمستان پارسال در همین ذوب آهن رخ داد. قلعه نویی تاکنون همراه استقلال اهواز، مس کرمان، سپاهان، تراکتورسازی، ملوان و ذوب آهن مقابل استقلال تهران صفارایی کرده است و از این نظر در میان مربیان استقلالی رکورددار محسوب می شود چون هیچ کدام از پیشکسوتان آبی چنین آماری را ندارند.

برای اسپانیا، این تاخیر یک ساله در استفاده از «وار» اتفاقا می تواند به آنها کمک کند تا از اشتباهات و خطاهای لیگ های دیگر درس بگیرند و راهی برای به هم زدن ریتم طبیعی بازی و گیج نکردن بازیکنان و تماشاگران، در ضمن استفاده از وار پیدا کنند.

در نظر بگیرید که لالیگا هنوز تکنولوژی خط دروازه را هم ندارد و برای چنین لیگی واقعا این رویکرد از سوی رئیس آن، خاویر تاباس که حاضر نشده ۴ میلیون یورو بابت به کارگیری آن پرداخت کند، بشدت بدوی است. طرح تپاس این است که با یک تیر ۲ نشان بزند و با وارد کردن «وار» از تمام جنجال های داوری جلوگیری کند؛ جنجال هایی که انواع و اقسامش را یکشنبه شب در ال کلاسیکو دیدیم. با اینکه در همین فصل جاری نمونه های بسیاری از استفاده نادرست از وار وجود داشته ولی سطح قضاوت داوران اسپانیایی دیگر به جایی رسیده که از هر کمکی که امکان داشته باشد باید استقبال کنند. نمایش یکشنبه شب هرناندز در نوکمپ شاهدی بر این ادعاست.

استفاده از «وار» قدمی رو به جلو در راه درست است و اسپانیا نباید از این انقلاب تکنولوژی در فوتبال عقب بماند اما تا وقتی نقاط ضعف بارز این تکنولوژی هم بر طرف نشده، استفاده از آن صرفا یک قدم است و نه درست و صد درصدی از «وار» وجود دارد.

جنجال های بزرگ ال کلاسیکو

وقت ویدئوچک



است که هنوز از تکنولوژی خط دروازه استفاده نمی کند.

«وار» این فصل در آلمان، ایتالیا، پرتغال و همچنین در جام حذفی انگلیس به کار گرفته شده و البته با واکنش های متفاوت و مختلفی روبه رو بوده است. انگلیسی ها چندان دل خوشی از ورود این تکنولوژی به قدیمی ترین و سنتی ترین جام شان ندارند. در آلمان و ایتالیا واکنش های مثبت بیشتری در این باره دیده می شود، اگرچه هنوز مشکلات زیادی در استفاده درست و صد درصدی از «وار» وجود دارد.

یادداشت

پپ، سیتی و سلطه مطلق بر جزیره



آدام بیت: هادرز فیلد تاون دیروز از حال و هوای جشن منچستر سیتی نهایت استفاده را برد و کاری کرد که هیچکدام از ۶ تیم پایین جدول این فصل موفق به انجامش نشده بودند؛ امتیاز گرفتن از سیتی. نمایش شاگردان پپ گواردیولا در این روز به هیچ وجه شباهتی با راهی که در طول فصل رفته بودند و منجر به قهرمانی شان شده بود، نداشت. با این حال سیتی زن ها بعد از سوت پایان بازی به جشن و پایکوبی قهرمانی پرداختند، عنوانی که با سلطه مطلق شان روی لیگ برتر به دست آمده بود.

سیتی در فاصله ۵ بازی مانده به اتمام فصل قهرمانی اش را قطعی کرد. فاصله آنها با تیم دوم جدول، منچستر یونایتد در حال حاضر ۱۷ امتیاز است، در حالی که رکورد قهرمانی با بیشترین اختلاف نسبت به نزدیک ترین رقیب در تاریخ این لیگ ۱۸ امتیاز و در اختیار خود یونایتد است. پس سیتی با توجه به اینکه هنوز ۲ بازی به پایان لیگ باقی مانده می تواند این رکورد را هم به نام خودش ثبت کند، نکته ای که باید باعث نگرانی دیگر مدعیان باشد.

البته که پپ پیش از این هم در دیگر لیگ ها رقیبایش را به زانو درآورده بود. او با بارسلونا ۳ بار لالیگا را فتح کرد و با بایرن مونیخ ۳ بار بوندس لیگا را اما لیگ برتر قرار بود متفاوت باشد و امکان بازسازی چنین سلطه ای بر آن غیرممکن، هر چقدر هم که یک تیم خرج کند. با این حال سلطه سیتی بر لیگ برتر این فصل، از نظر آماری هم شباهت زیادی با کاری که پپ با بارسا و بایرن کرد دارد. بهترین فصل او در بارسا با میانگین ۲/۶۱ امتیاز از هر بازی لیگ رقم خورد، عددی که برای بایرنش در بهترین فصل ۲/۴۵ بود. سیتی هم این فصل در رهبری پپ میانگین ۲/۶۱ امتیاز از هر بازی لیگ رقم خورد، عددی که برای بایرنش در بهترین فصل ۲/۴۵ بود. سیتی هم این فصل در رهبری پپ میانگین ۲/۶۱ امتیاز از هر بازی لیگ گرفته است.

گوآردیولا و شاگردانش در راه فتح لیگ برتر نه تنها اکثر رکوردها را به نام خود ثبت کرده اند، بلکه با نمایش هایی مقتدرانه حریفان شان را در هم کوبیده اند. پپ در این راه هرگز حاضر نشد از اصول و اعتقادات خود فاصله بگیرد، با اینکه حرف از تطبیق پیدا کردنش با شرایط ویژه لیگ برتر زده می شد. تیمی که پپ از سیتی ساخته شمالی شکستناپذیر به خودش گرفته، شمالی که یونایتد سر الکس فرگوسن داشت، تیم هایی که به حریفان می گویند شکست برای شان دیر یا زود فرا می رسد و راه گریزی از آن نیست. در بسیاری از بازی های این فصل تیم های مقابل سیتی خودشان را از پیش شکست خورده در نظر می گرفتند و فقط برای کمتر گل خوردن به زمین می آمدند. مشخص ترین نمونه از این رویکرد را نیوکاسل در شکست یک بر صفر خانگی اش مقابل شاگردان پپ داشت. سیتی از این طرف در سنت جیمز پارک ۷۸ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت، اتفاقی که در ۵ بازی دیگر خارج از خانه اش هم رخ داد، بازی هایی که سیتی همه آنها را برد. این پدیده ای جدید و غریب در لیگ برتر بود، چون در ۳ سال اخیر هیچ تیمی خارج از خانه با چنین درصد مالکیتی موفق به کسب هر ۳ امتیاز نشده بود. بازی های سیتی در این فصل گاهی به جایی می کشید که خود پپ از تسلیم بودن محض حریفانش حوصله اش سر می رفت اما جدا از نتیجه او همیشه تیم ها و مربیان را تحسین کرده که مقابلش ۱۰ نفره دفاع نمی کنند، تیم هایی که البته همیشه مدافع شکست هایی سنگین این بازی ها را به پایان می برند. پیروزی های ۸ بر صفر بارسا مقابل الیرا (به رهبری استاد گواردیولا، خوانما لیلو) و اوساسونا (به رهبری خوسه لوئیس مندلیبار) نمونه هایی بارز از این چنین بازی هایی هستند. در لیگ برتر هم نتایجی چون پیروزی ۲-۷ مقابل استوک و ۶ بر صفر در زمین واتفورد به چشم می آید. اگر قرار باشد دیگر بزرگان لیگ برتر فصل آینده با سیتی به شکل جدی مبارزه کنند نیاز به پیشرفت زیادی دارند. پیروزی های لیورپول در آنفیلد و یونایتد در اتحاد مقابل سیتی باید نمونه هایی برای این تیم ها باشد که از آن الگوبرداری کنند و به فکر تکرار بیشترش بیفتند.

در ضمن دیگر اعضای «تاپ سیکس» باید امیدوار باشند باقی تیم های لیگ هم راهی برای امتیاز گرفتن از سیتی پیدا کنند. ولی از چه راهی؟ حمله کردن به این تیم خودکشی است و ۱۰ نفره دفاع کردن مرگی تدریجی. پس مادامی که راهی برای بر هم زدن این شمایل شکستناپذیر سیتی پپ پیدا نشود، باید انتظار تکرار تسلط آنها بر لیگ برتر فصل های آینده را هم داشته باشیم.

■ **کیوسک**

تو تو اسپورت
جشن یوهه



اسپورت

غرور قهرمان

موندودپورتیوو

قهرمانان شکست ناپذیر

آاس

داوری ضعیف

